Общество с ограниченной ответственностью «Элипс»
[bookmark: dfasfz2wfs]ПРИКАЗ № 1
об утверждении норм расхода ГСМ
[bookmark: dfas4zoaul] г. Москва									14.12.2024
С целью обоснования списания затрат в состав расходов по налогу на прибыль, а также контроля сохранности горюче-смазочных материалов и топлива на основании распоряжения Минтранса от 14.03.2008 № АМ-223-р
[bookmark: dfas4o7iil]ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: dfasyc2lvg]1. Установить следующие нормы расхода топлива и ГСМ для автотранспорта ООО «Элипс» в период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2025 года:
	№ п/п
	Марка и государственный номерной знак автомобиля
	Вид топлива
	Базовая норма расхода
	Поправочные коэффициенты
	Итоговая норма расхода

	1
	Хаммер,
А 123 АА 777
	Дизельное
топливо
	10,9л/100км
	10% — за пробег более 150 тыс. км;
35% — за эксплуатацию в городе с населением свыше 5 млн чел.
	15,81 л/100 км
[10,9 (1 + 0,01
(10 + 35))]

	2
	Хэндей солярис,
К 123 КК 77
	Бензин
АИ-95
	8,2л/100км
	5% — за эксплуатацию свыше 5 лет;
35% — за эксплуатацию в городе с населением свыше 5 млн чел.
	11,07 л/100 км
(8,2 (1 + 0,01 35))

2. Установить следующие нормы расхода топлива и ГСМ с учетом применения зимних надбавок в размере 10% для автотранспорта ООО «Элипс» в период с 1 января по 31 декабря:
	№ п/п
	Марка и государственный номерной знак автомобиля
	Вид топлива
	Норма расхода в период с 1 апреля по 31 октября

	1
	Хаммер,
А 123 АА 777
	Дизельное
топливо
	16,9 л/100 км (10,9  (1 + 0,01  (10 + 35 + 10)))

	2
	Хэндей солярис,
К 123 КК 77
	Бензин АИ-95
	13,80 л/100 км [9,2  (1 + 0,01  (5 + 35 + 10))]

3. Руководителю административно-хозяйственного отдела В.С. Боброву обеспечить контроль расходования топлива и ГСМ в пределах установленных норм.
[bookmark: dfaszwsetg]4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
	[bookmark: dfasdcvib3]Генеральный директор
	[bookmark: dfasg63fbw]
	[bookmark: dfas6wnlkn]П.П. Петров

	[bookmark: dfasov36ni]С приказом ознакомлен(а):

Руководитель АХО
	[bookmark: dfasybcs5n]
	[bookmark: dfas72rrlh]И.И. Иванов

	[bookmark: dfasm615by]Главный бухгалтер
	[bookmark: dfas5ra1g9]
	[bookmark: dfasshs06o]С.С. Сидорова

	[bookmark: _GoBack]14.12.2024
	[bookmark: dfasx74gvq]